

9. Københavneraktiviteter under VM i landevejscykling (2011-11104)

Sammen vil Kultur- og Fritidsforvaltningen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen skabe events og aktiviteter i byen for Københavnerne under VM i landevejscykling. Udvalgene skal bevillige finansiering hertil.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Økonomiforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget, Sundheds- og Omsorgsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der under VM i landevejscykling skabes events og aktiviteter i byen med københavnernes verdensberømte cykelkultur som udgangspunkt – og med temaerne sundhed, fritidsliv, grøn mobilitet og grøn vækst i centrum.

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender

2. at der bevilliges 0,9 mio. kr. (2011 p/l) til events og aktiviteter i byen. De 0,9 mio. kr. (2011 p/l) er finansieret af Teknik- og Miljøudvalgets ordinære driftsbudget i 2011

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

3. at der bevilliges 0,9 mio. kr. (2011 p/l) til events og aktiviteter i byen. Der skal således omplaceres 0,9 mio. kr. (2011 p/l) i 2011 fra Kultur og Fritidsudvalgets bevilling Kultur og Fritid, funktion 3.35.64.1 – Andre kulturelle opgaver til Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær drift, funktion 2.22.01.1

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Omsorgsudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

4. at Sundheds- og Omsorgsudvalget bevilliger 0,9 (2011 p/l) mio. kr. til events og aktiviteter i byen. Der skal således omplaceres 0,9 mio. kr. (2011 p/l) i 2011 fra Sundheds- og Omsorgsudvalgets bevilling Pleje, service og boliger for ældre, rammebelagt drift funktion 6.45.51.1 til Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær drift, funktion 2.22.01.1

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen anbefaler,

5. at Økonomiudvalget bevilliger 0,9 mio. kr. (2011 p/l) til events og aktiviteter i byen. Der skal således omplaceres 0,9 mio. kr. (2011 p/l) i 2011 fra Økonomiudvalgets bevilling, Økonomisk Forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1. til Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær drift, funktion 2.22.01.1

Problemstilling

VM i landevejscykling afvikles i København i september 2011. Det bliver en begivenhed, som vil bringe op mod 200.000 gæster til byen, samt generere international medieopmærksomhed og seertal over hele verden. København skal derfor udvise professionalisme som værtsby for internationale arrangementer og samtidigt udnytte det positive lys, der kastes på byen, til god markedsføring.

Arrangementet vil på mange måder præge byen på godt og ondt. Formålet med Københavner begivenhederne er at udnytte anledningen til at skabe events og aktiviteter i byen og begejstring blandt københavnerne - og også at trække et blivende spor fra den sportslige mega-begivenhed til sundhed, idræt, cykelkultur, grøn vækst mm. Dette kan ske i form af en række folkelige og kulturelle arrangementer, der hver især sætter fokus på forvaltningernes indsats.

Løsning

Forvaltningerne foreslår at skabe en række events og aktiviteter for københavnerne og de mange gæster, som under VM vil skabe liv i gadebilledet. Kultur- og Fritidsforvaltningen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen vil gå sammen herom med det formål at sætte fokus på de positive effekter, som cykling og aktiv transport har for københavnernes sundhed og for bymiljøet.

Københavns berømte cykelkultur vil være et naturligt udgangspunkt for aktiviteterne og blive oversat til sundhedsperspektiv, kultur og fritidsliv og grøn vækst. Indholdet i events og i de konkrete aktiviteter vil afspejle en række af de prioriteringer og indsatser, som hver forvaltning har på området. Der skal arbejdes både med lokalt initierede aktiviteter og større centrale arrangementer i Indre By.

Københavner-aktiviteterne skal stables på benene i et tæt samarbejde mellem de fire forvaltninger samt eksterne aktører på området såsom Dansk Cyklist Forbund, cykelsportsklubber og Wonderful Copenhagen. Endvidere vil aktiviteterne blive koordineret og afholdt i sammenhæng med Miljøfestivalen 2011, jf. de nye rammer for Miljøfestivalen vedtaget af Teknik- og Miljøudvalget 7. februar 2011 (2011-8690).

Projektet bliver forankret med projektledelse i Teknik- og Miljøforvaltningen og en projektorganisering med deltagelse fra alle fire involverede forvaltninger. Videre bliver der nedsat en styregruppe på områdechefniveau eller tilsvarende samt en følgegruppe bestående af de relevante administrerende direktører.

ØKONOMI

Wonderful Copenhagen og Sport Event Danmark vurderer, at den samlede direkte turisteffekt af Bike City Copenhagen er lidt over 200 mio. kr., hvoraf hovedparten stammer fra VM i landevejscykling. København blev i 2007 udpeget af den internationale cykel union som Bike City. I et partnerskab mellem Danmarks Cykle Union, Sport Event Danmark, kommunerne Ballerup, København og Rudersdal samt Region Hovedstaden har Bike City ført til seks værtskaber for internationale cykelbegivenheder i 2008-2011, hvor VM i landevejscykling er kronen på værket.

De involverede forvaltninger bidrager i øvrigt til projektarbejdet med medarbejderindsats i relevant

omfang.

Budgettet placeres under Teknik- og Miljøudvalget. Der er budgetteret med 3,6 mio. kr. til følgende aktiviteter:

- Lokale events 0,7 mio. kr.
- Centrale events i Indre By 1,3 mio. kr.
- KK Kommunikationsindsats 1,0 mio. kr.
- Projektledelse og hotline inkl. bemanning 0,6 mio. kr.

Union Cycliste Internationale (UCI) / Danmarks Cykle Union (DCU) er ansvarlige for etablering af afspærringer samt renhold inden for rammerne af det sportslige arrangement.

Herudover vil Teknik- og Miljøforvaltningen på det ordinære driftsbudget håndtere de ekstraordinære udgifter til renhold, skiltning, afmærkning og trafikoplægning, som arrangementerne som VM i Landevejscykling yderligere vil afstedkomme i byen. Disse udgifter vurderes til i alt 1 mio. kr. (0,3 mio. kr. til renhold, 0,7 mio. kr. til skiltning, afmærkning og trafikoplægning).

Videre proces

I den nære fremtid vil forvaltningerne invitere interne og eksterne interessenter til informationsmøde. Efter politisk godkendelse afholdes en innovationsworkshop, som vil danne rammen for et målrettet arbejde med et program for events og aktiviteterne i byen.

Forvaltningerne vil i december 2011 fremlægge en samlet evaluering af de afholdte events og aktiviteter i byen for udvalgene.

Hjalte Aaberg

Claus Juhl

Carsten Haurum

Lene Sillasen

bilag

